СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО            ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	     03.04.2017                 №             59

	О внесении изменений в решение № 136 от 07.11.2013г.  «Об утверждении Положения «О порядке приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального  образования Горный сельсовет»»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», с Федеральным законом от 05.12.2001 № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования  Горный сельсовет  Оренбургского района  Оренбургской области, в связи с необходимостью оптимизации структуры муниципальной собственности и обеспечения условий повышения эффективности управления муниципальным имуществом, Совет депутатов

РЕШИЛ:
     1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О порядке приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Горный сельсовет», утвержденном  решением  Совета депутатов муниципального образования Горный сельсовет  от 07.11.2013 года № 136:

       1.1) пункт 4.1.1. раздела 4 «Порядок приватизации Имущества» Положения читать в новой редакции:
       «Начальная цена подлежащего приватизации Имущества устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, при условии , что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев».
      1.2) из раздела 4 «Порядок приватизации Имущества» Положения исключить пункт 4.1.2.

       1.3) пункт 4.2.1 раздела 4.2. «Способы приватизации Имущества»

дополнить абзацем следующего содержания:

     « - преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью».

      1.4)первый абзац пункта 4.4.1 раздела 4.4 «Информационное обеспечение приватизации Имущества» Положения читать  в новой редакции:
    «Информационное сообщение о продаже Имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного Имущества»
      1.5) пункт 4.4.2 раздела 4.4 «Информационное обеспечение приватизации Имущества» Положения читать в новой редакции:
        «Информация о результатах сделки приватизации Имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» в течении десяти дней  со дня совершения сделки»

      1.6) пункт 4.5.1 раздела 4.5 «Документы, предоставляемые покупателями Имущества» Положения читать в новой редакции:
       « 1. Юридические лица: заверенные копии учредительных документов;

      документ содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица ( при наличии печати ) и подписанное его руководителем письмо);
      документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

    физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.
       В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
2.Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.
    К данным документам ( в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляется в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой – у претендента.

     Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

    Не допускается устанавливать иные требования к документам, представляемым одновременно с заявкой, за исключением требований, предусмотренных настоящей статьей, а также требовать представление иных документов.
В случае проведения продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных документов.»

    1.7) пункт 5.10 раздела 5 «Продажа Имущества на аукционе» Положения читать в новой редакции:

    «Уведомление о признании участника аукциона победителем, выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона».
           2.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Боклина В.П.

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                          В.П.Боклин